CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ

ESTADO DO PARANÁ
Rua Francisco Vieira, 1181 - Fone (44) 3442-1014 - CNPJ 01.327.072/0001-00

www.cmguairaca.pr.gov.br / e-mail: atendimento@cmguairaca.pr.gov.br

1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PARA COMPRAS,

OBRAS, SERVIÇOS E ALIENAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GUAIRAÇÁ, ESTADO DO PARANÁ, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS

Nº 01/2021.

Às 10h do dia oito (08) de setembro de dois mil e vinte e um (2021), na Sala de

Reuniões da Câmara Municipal de Guairaçá, sita à Rua Francisco Vieira,

1.181, Centro – Guairaçá, Estado do Paraná, reuniu-se a Comissão de

Licitações, designada pela Portaria nº 01/2021 de 29 de janeiro de 2021, do

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guairaçá – Estado do Paraná, ,

que tem como objeto a Contratação de empresa para a execução da

Ampliação da sede da Câmara Municipal de Guairaçá – Estado do Paraná.

Conforme o Edital nº 01/2021, referente à Tomada de Preços nº 01/2021, os

envelopes de número 01 e 02 deveriam ser entregues e protocolados no

Departamento de Licitações e Compras do Câmara, até às 09:30 horas do dia

08/09/2021, e abertos às 10:00 horas do mesmo dia, contendo toda a

documentação da empresa participante, e a sua referida proposta. No entanto,

a Comissão verificou que não houve comparecimento de participantes no

horário estipulado pelo edital, declarando o certame deserto. Desta forma, a

Comissão de Licitações sugeriu ao Presidente do Legislativo a reabertura do

processo licitatório na modalidade Tomada de Preços. E como nada mais

houve a tratar, o Presidente da Comissão de Licitações deu por encerrada a

reunião, pedindo que fosse lavrada a presente ATA que após lida e achada

conforme, foi assinada pelos membros da Comissão de Licitações.**************

________________________

MARCELO MEWES

Presidente

749.972.389-53

________________________

JOSEFA DA SILVA ARAÚJO

Membro

742.811.279-69

________________________

HERIKSON FRANCISCO

COUTINHO DE SOUZA

Membro

064.357.529-40